
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 131/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                   
Από το Πρακτικό 13/19.05.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-05-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:8669/13/15.05.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
8ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 8° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής, την από 19.05.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 

Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 
Ν. 3536/2007. 
      



 

2 

 
 «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε αρνητικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2023 ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. 

ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ

ΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ

Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ

ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ

ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ 

        14.533,26         

1213.012 394.191,04 0,00 1.572.357,20 

1.586.890,4

6 1.966.548,24 

Έσοδα από Δήμο 

Αιγιαλείας για Διαχείριση 

Στερεών Αποβλήτων 

βάσει τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Η αριθμ. Πρωτ. 

7707/23 

προγραμματική 

Σύμβαση Δήμων 

Ήλιδας & 

Αιγιαλείας 

ΕΣΟΔΑ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

4311 360.280,00 0,00 800,00 

1.587.690,4

6 361.080,00 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Π/θμιας και 

Δ/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55ν. 1946/1991) 

Κάλυψη των 

λειτουργικών 

δαπανών των 

σχολικών 

μονάδων για τον 

πανελλήνιο 

γραπτό 

διαγωνισμό 

(Προκύρηξη 

ΑΣΕΠ 2γ/2022) ΚΑΠ 

1322.0032 200.000,00 0,00 -544,53 

1.587.145,9

3 199.455,47 

Χρηματοδότηση από 

ΥΠ.ΕΣ για «Πρόγραμμα 

πρόληψης και 

αντιμετώπισης ζημιών και 

καταστροφών που 

προκαλούνται από 

θεομηνίες στους ΟΤΑ 

α΄και β΄βαθμού της 

χώρας»με κωδικό ΟΠΣ 

5168277/έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 

72088/31.10.2022 

(Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-ΙΟΥ) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεω

ν. Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών ΥΠ.ΕΣ 



 

3 

1322.0033 200.000,00 0,00 544,53 

1.587.690,4

6 200.544,53 

Χρηματοδότηση από 

ΥΠ.ΕΣ για την πρόληψη 

και αντιμετώπιση ζημιών 

και καταστροφών που 

προκαλούνται από 

θεομηνίες (ΣΑΕ 055) 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 

172/03.01.2022 

(2003ΣΕ055000005) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεω

ν. Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών ΥΠ.ΕΣ 

1322.0034 0,00 0,00 8.900,00 

1.596.590,4

6 8.900,00 

Επιχορήγηση από το 

πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για την "Προμήθεια 

εμβολίων και λοιπών 

φαρμακευτικών ουσιών 

για τον εμβολιασμό ζώων 

συντροφιάς και την άμεση 

περίθαλψή τους σε 

περίπτωση 

δηλητηριάσεων" (ΑΔΑ 

Απόφασης: 

6ΣΕΑ46ΜΤΛ6-Θ30) 

Η αριθμ. Πρωτ. 

90149/27.12.202

2 Απόφαση 

Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠ.ΕΣ. 

(ΑΔΑ: 

6ΣΕΑ46ΜΤΛ6-Θ3

0) 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

4129.04 0,00 0,00 0,00 

1.596.590,4

6 0,00 

Φ.Π.Α. Πωλήσεων, 

υπηρεσιών & αγαθών 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

είσπραξη-από

δοση 

4129.04 0,00 0,00 0,00 

1.596.590,4

6 0,00 

Φ.Π.Α. 24%  Πωλήσεων, 

υπηρεσιών & αγαθών 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

είσπραξη-από

δοση 

4313 350.000,00 0,00 29.500,00 

1.626.090,4

6 379.500,00 

Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ 

για μακροχρόνια 

ανέργους 

Αύξηση Κ.Α. στο  

ποσοστό 

επιχορήγησης 

ΟΑΕΔ (75%), 

αναλογικά των 

δαπανών 

μισθοδοσίας+εργ

οδ. Εισφορών ΟΑΕΔ 

1219.002 150.000,00 0,00 -40.000,00 

1.586.090,4

6 110.000,00 

Επιχορήγηση για 

υλοποίηση της πράξης 

¨Προώθηση της 

Απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

Διορθωτική 

εγγραφή ως προς 

το ποσό 

επιχορήγησης του 

ΟΑΕΔ  ΟΑΕΔ 

1219.001 0,00 0,00 22.200,00 

1.608.290,4

6 22.200,00 

Επιχορήγηση για 

εκλογική αποζημίωση 

Επιχορήγηση 

ΥΠ.ΕΣ. για 

εκλογική 

αποζημίωση 

βουλευτικών 

εκλογών της  

21/05/2023 

σύμφωνα με τις 

ΚΥΑ 

43160/15.05.202

3 (ΦΕΚ 

3204/15.05.2023  ΥΠ.ΕΣ.  



 

4 

τεύχος Β') και η 

ΚΥΑ 

44769/18.05.202

3 (ΦΕΚ 

3321/18.05.2023 

τεύχος Β’). 

Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

4129.02 0,00 0,00 0,00 

1.608.290,4

6 0,00 

Φόροι και λοιπές 

επιβαρύνσεις 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

είσπραξη-από

δοση 

4129.02 0,00 0,00 0,00 

1.608.290,4

6 0,00 

Φ.Π.Α. 13%  Πωλήσεων, 

υπηρεσιών & αγαθών 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

είσπραξη-από

δοση 

4122.004 3.000,00 0,00 -114,24 

1.608.176,2

2 2.885,76 

Ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης ν. 3986/11 

άρθρ. 29 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4122.005 0,00 0,00 112,64 

1.608.288,8

6 112,64 

Εισφορά ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΠΔΥ 

1% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4122.007 0,00 0,00 1,60 

1.608.290,4

6 1,60 Εισφορά ΟΑΕΔ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4129.01 2.100,00 0,00 -152,58 

1.608.137,8

8 1.947,42 Χαρτόσημο μισθωμάτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4124.01 0,00 0,00 152,58 

1.608.290,4

6 152,58 Χαρτόσημο μισθωμάτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4129.04 350.000,00 0,00 -4.371,48 

1.603.918,9

8 345.628,52 

Φ.Π.Α. 24%  Πωλήσεων, 

υπηρεσιών & αγαθών 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4124.04 0,00 0,00 4.371,48 

1.608.290,4

6 4.371,48 Φ.Π.Α. Πωλήσεων 24% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 



 

5 

4129.06 1.500,00 0,00 -94,91 

1.608.195,5

5 1.405,09 

Χαρτόσημο  & ΟΓΑ 

χαρτοσήμου 3,6% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4124.06 0,00 0,00 94,91 

1.608.290,4

6 94,91 

Χαρτόσημο  & ΟΓΑ 

χαρτοσήμου 3,6% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4149.02 4.390,00 0,00 -1.608,00 

1.606.682,4

6 2.782,00 

Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4142.011 0,00 0,00 1.608,00 

1.608.290,4

6 1.608,00 

Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4149.03 8.000,00 0,00 -1.700,97 

1.606.589,4

9 6.299,03 

Κρατήσεις υπέρ 

Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4142.014 0,00 0,00 1.700,97 

1.608.290,4

6 1.700,97 

Κρατήσεις υπέρ 

Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4149.04 2.500,00 0,00 -1.021,54 

1.607.268,9

2 1.478,46 Κρατήσεις υπέρ ΑΕΠΠ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4142.016 0,00 0,00 1.021,54 

1.608.290,4

6 1.021,54 Κρατήσεις υπέρ ΑΕΠΠ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4149.05 890,00 0,00 -389,38 

1.607.901,0

8 500,62 

Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

τρίτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

4142.015 0,00 0,00 389,38 

1.608.290,4

6 389,38 

Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

τρίτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

        1.608.290,4

6 

    

    

        
  

    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

6 

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. 

ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ

Ε ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ

Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ

ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ

ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ 

        

1.608.290,4

6         

00.6737.01

9 394.191,04 0,00 1.572.357,20 35.933,26 1.966.548,24 

Διαχείριση Στερεών 

Αποβλήτων Δήμου 

Αιγιαλείας βάσει 

τιμολογιακής πολιτικής 

ΦΟΔΣΑ 

Η αριθμ. Πρωτ. 

7707/23 

προγραμματική 

Σύμβαση Δήμων 

Ήλιδας & 

Αιγιαλείας 

ΕΣΟΔΑ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

00.6711.00 360.280,00 0,00 800,00 35.133,26 361.080,00 

Απόδοση σε Σχολικές 

Επιτροπές για 

λειτουργικές δαπάνες 

Κάλυψη των 

λειτουργικών 

δαπανών των 

σχολικών 

μονάδων για τον 

πανελλήνιο 

γραπτό 

διαγωνισμό 

(Προκύρηξη 

ΑΣΕΠ 2Γ/2022) ΚΑΠ 

10.6681.01 0,00 11.300,00 8.900,00 26.233,26 20.200,00 

Προμήθεια 

φαρμακευτικού υλικού 

για την περίθαλψη 

αδέσποτων ζώων 

Η αριθμ. Πρωτ. 

90149/27.12.202

2 Απόφαση 

Αναπληρωτή 

Υπουργού 

Εσωτερικών 

(ΑΔΑ: 

6ΣΕΑ46ΜΤΛ6-Θ3

0) 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ & ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

10.6681.01 0,00 20.200,00 -8.900,00 35.133,26 11.300,00 

Προμήθεια 

φαρμακευτικού υλικού 

για την περίθαλψη 

αδέσποτων ζώων 

Αλλαγή 

χρηματοδότησης 

του Κ.Α. μετά την 

αριθμ. Πρωτ. 

90149/27.12.202

2 Απόφαση 

Αναπληρωτή 

Υπουργού 

Εσωτερικών 

(ΑΔΑ: 

6ΣΕΑ46ΜΤΛ6-Θ3

0) και την 

Εισήγηση 

8037/8.05.2023 

του 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ & 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

00.6012.03 0,00 0,00 16.800,00 18.333,26 16.800,00 

Εκλογική αποζημίωση 

μονίμων υπαλλήλων 

Επιχορήγηση για 

εκλογική 

αποζημίωση  των 

μονίμων 

υπαλλήλων που 

απασχολήθηκαν 

στην 

προπαρασκευή 

και διεξαγωγή  ΥΠ.ΕΣ 



 

7 

 

 

 

των εκλογών 

00.6022.01 0,00 0,00 5.400,00 12.933,26 5.400,00 

Εκλογική αποζημίωση 

υπαλλήλων αορίστου 

χρόνου 

Επιχορήγηση για 

εκλογική 

αποζημίωση των 

τακτικών 

υπαλλήλων με 

σύμβαση 

αορίστου χρόνου 

που 

απασχολήθηκαν 

στην 

προπαρασκευή 

και διεξαγωγή 

των εκλογών ΥΠ.ΕΣ 

30.7333.10

051 138.980,00 74.400,00 -175.291,77 188.225,03 38.088,23 

Οδοποιία στη Δ.Ε. 

Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 2023) 

Η Α.Π. 

8502/12.05.2023 

Εισήγηση 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.7333.00

042 74.400,00 -74.400,00 6.418,82 181.806,21 6.418,82 

Επούλωση λάκκων (ΣΑΤΑ 

2023) 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.7331.00

005 18.912,11 0,00 10.936,07 170.870,14 29.848,18 

Διαμόρφωση χώρων για 

στέγαση Υπηρεσιών του 

Δήμου (στο πρώην κτίριο 

ΤΕΙ) 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.7333.10

609 65.291,02 0,00 9.108,98 161.761,16 74.400,00 

Κατασκευή κιβωτοειδούς 

οχετού θέση: «Σχαρές» 

κοινότητας Λάττα και 

αναβαθμούπροστασίας 

κιβωτοειδούς οχετού 

θέση «Χατζή» κοινότητας 

Σιμόπουλου 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

20.6662.10

001 30.000,00 0,00 1.427,90 160.333,26 31.427,90 

Υλικά συντήρησης και 

επισκευής 

εγκαταστάσεων 

ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Η Α.Π. 

8502/12.05.2023 

Εισήγηση της 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας & του 

άρθρου 165 του 

Ν 4964/2022 των  

παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 15 του ν. 

4915/2022 (Α’ 

63) 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.7323.00

67 0,00 74.400,00 74.400,00 85.933,26 148.800,00 

Κατασκευή 

ποδηλατόδρομου και 

ολοκλήρωση 

πεζοδρομίων 

Αμαλιάδας-Κουρούτας 

Αλλαγή 

χρηματοδότησης 

K.A. από ΙΔ. ΕΣ. 

σε ΚΑΠ ΕΠΕΝΔ. 

ΔΑΠΑΝΩΝ, 

σύμφωνα με την 

αριθμ. Πρωτ. 

8502/12.05.2023 

εισήγηση της  

 

 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 



 

8 

 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας 

30.7323.00

67 0,00 148.800,00 -74.400,00 160.333,26 74.400,00 

Κατασκευή 

ποδηλατόδρομου και 

ολοκλήρωση 

πεζοδρομίων 

Αμαλιάδας-Κουρούτας 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

00.6492.00 415.799,44 

-367.080,3

6 50.000,00 110.333,26 98.719,08 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 

Η Α.Π.  

8037/8.05.2023 

Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών & 

του άρθρου 165 

του Ν 4964/2022 

των  παρ. 1 και 2 

του άρθρου 15 

του ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

00.6111.00 60.000,00 0,00 23.000,00 87.333,26 83.000,00 

Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 

Η Α.Π.  

8037/8.05.2023 

Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών & 

του άρθρου 165 

του Ν 4964/2022 

των  παρ. 1 και 2 

του άρθρου 15 

του ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ

Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.7331.10

001 15.787,58 1.089,34 -16.876,92 104.210,18 0,00 

Επισκευή και μόνωση 

οροφής του 

Αναψυκτηρίου 

Ανεμομύλου Αμαλιάδας 

Κατάργηση του 

έργου, σύμφωνα 

με την Α.Π. 

8502/12.05.2023 

Εισήγηση 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΚΑΠ 

15.6021.01 175.000,00 0,00 16.876,92 87.333,26 191.876,92 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

Αορίστου 

χρόνου-καθαρίστριες 

σχολικών κτιρίων 

Κάλυψη δαπάνης 

μισθοδοσίας ΙΔΑΧ 

ΥΕ Καθαριστριών 

Σχολείων, λόγω 

επέκτασης 

ωραρίου, 

σύμφωνα με το 

αρ. πρωτ. 

3090/2023 

έγγραφο Δ/νσης 

Διοίκησης & 

Πρόνοιας και την 

8037/8.05.2023 

Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών ΚΑΠ 



 

9 

10.6012.01 3.300,00 0,00 500,00 86.833,26 3.800,00 

Αποζημίωση  

υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Γραφ. Δημάρχου 

Η αριθμ. Πρωτ. 

6310/11.04.2023 

Εισήγηση του 

Αυτοτελούς 

Γραφείου 

Δημάρχου και η 

8037/8.05.2023 

Εισήγηση του 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών ΙΔ.ΕΣ. 

10.6022.01 1.100,00 0,00 1.000,00 85.833,26 2.100,00 

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ Γραφείου 

Δημάρχου 

Ίδια με την 

ανωτέρω ΙΔ.ΕΣ. 

30.6233.02 37.200,00 0,00 0,00 85.833,26 37.200,00 

Μίσθωση διαμορφωτήρα 

γαιών για την βελτίωση 

αγροτικής οδοποιίας  

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Α.Π. 

8502/12.05.2023 

έγγραφο της 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6233.02 0,00 0,00 0,00 85.833,26 0,00 

Μίσθωση μηχανημάτων 

για τις ανάγκες του Δήμου 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του 

Κ.Α., σύμφωνα με 

την Α.Π. 

8502/12.05.2023 

έγγραφο της 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6737.01

0 24.800,00 0,00 0,00 85.833,26 24.800,00 

Υλοποίηση 

προγραμματικής 

σύμβασης μεταξύ Δήμου, 

ΤΕΙ  Δυτ. Ελλάδας & 

Περιφέρειας Δυτ. 

Ελλάδας για το έργο 

¨Λειτουργία 

Εδαφολογικού 

Εργαστηρίου της 

Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας¨ 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του Κ.Α, 

σύμφωνα με την 

αριθμ. Πρωτ. 

5405/30.03.2023 

Εισήγηση του 

αυτοτελούς 

γραφείου 

Δημάρχου (ΑΟΕ 

144/2021) ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6737.01

0 0,00 0,00 0,00 85.833,26 0,00 

Υλοποίηση 

προγραμματικής 

σύμβασης μεταξύ Δήμου, 

ΤΕΙ  Δυτ. Ελλάδας & 

Περιφέρειας Δυτ. 

Ελλάδας για το έργο: 

"Υποστήριξη Λειτουργίας 

Εδαφολογικού 

Εργαστηρίου Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας" 

Αλλαγή ως προς 

τον τίτλο του Κ.Α, 

σύμφωνα με την 

αριθμ. Πρωτ. 

5405/30.03.2023 

Εισήγηση του 

αυτοτελούς 

γραφείου 

Δημάρχου (ΑΟΕ 

144/2021) ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.7134.10

4 0,00 0,00 550,00 85.283,26 550,00 

Λογισμικά δικτύου κ.λ.π 

εφαρμογών 

Το αριθμ. Πρωτ. 

6375/12.04.2023 

έγγραφο της 

Δ/νσης Διοίκησης 

& Πρόνοιας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.6211.00 750.000,00 -10.864,96 -26.000,00 111.283,26 713.135,04 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

Η αριθμ. Πρωτ. 

7796/4.05.2023 

Εισήγηση της 

Δ/νσης 

Καθαριότητας-Ηλ

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 



 

10 

εκτροφωτισμού & 

Πρασίνου 

20.6263.10

0 40.000,00 0,00 18.000,00 93.283,26 58.000,00 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

(μετά ανταλλακτικών) 

Υπηρεσίας Καθαριότητας 

& Ηλεκτροφωτισμού 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

20.6671.10

0 10.000,00 0,00 8.000,00 85.283,26 18.000,00 

Προμήθεια 

ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

Υπηρεσίας Καθαριότητας 

& Ηλεκτροφωτισμού 

Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

30.6263.10

0 5.000,00 0,00 15.000,00 70.283,26 20.000,00 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

(μετά ανταλλακτικών) 

Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 

ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6671.10

0 5.000,00 0,00 3.000,00 67.283,26 8.000,00 

Προμήθεια 

ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 

ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6615.00 1.000,00 0,00 500,00 66.783,26 1.500,00 

Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις Γραφ. 

Δημάρχου 

Η αριθμ. Πρωτ. 

5405/30.03.2023 

Εισήγηση του 

αυτοτελούς 

γραφείου 

Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6451.00 5.000,00 0,00 70,00 66.713,26 5.070,00 

Συνδρομές σε εφημερίδες 

και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

Ίδια με την 

ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.6054.01 60.000,00 0,00 50.000,00 16.713,26 110.000,00 

Εισφορές 

απασχολουμένων σε 

προγράμματα 

κοινωφελούς χαραχτήρα 

ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Η Α.Π. 

8037/8.05.2023 

Εισήγηση του 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών ΟΑΕΔ  

10.6699.00

1 0,00 0,00 15.000,00 1.713,26 15.000,00 

Προμήθεια υλικών 

περίφραξης και 

κατασκευής σπιτιών για 

τα αδέσποτα 

Η Α.Π. 

9166/22.05.2023 

Εισήγηση της 

Δ/νσης Διοίκησης 

& Πρόνοιας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.8117 175.988,87 0,00 -175.988,87 177.702,13 0,00 Λοιπά έξοδα 

Λογιστική 

τακτοποίηση του 

Κ.Α., μετά την 

υποβολή από την 

εταιρεία 

Διαχείρισης 

Απορριμάτων Ν. 

Ηλείας,  του υπ' 

αριθμ. 1/4Κ/2023 

Π. Τ. και της 

πιστοποίησης του 

ετήσιου 

συμψηφιστέου 

ποσού 

πραγματικής 

οφειλής 2022 για 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 



 

11 

το Δ. Ήλιδας  

(βάση 

ζυγολογίων 

2022/ανά δήμο)   

20.6721.01 838.215,79 0,00 175.988,87 1.713,26 1.014.204,66 

Ετήσια Εισφορά ΦΟΔΣΑ 

σύμφωνα με τον 

κανονισμό τιμολόγησης 

(παρ. 2.άρθρο 239 ν. 

4555/18) 

Ενίσχυση 

κωδικού λόγω 

ετήσιας χρέωσης  

έτους 2023 βάσει 

της ποσότητας 

απορριμμάτων 

έτους 2022 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 

25.6671.10

0 2.000,00 0,00 -2.000,00 3.713,26 0,00 

Προμήθεια 

ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

Υπηρεσίας Υδάτινων 

Πόρων 

Η Α.Π. 

8037/8.05.2023  

Εισήγηση του 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

Σ 

25.6263.10

0 5.000,00 0,00 2.000,00 1.713,26 7.000,00 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

(μετά ανταλλακτικών) 

Υπηρεσίας Υδάτινων 

Πόρων 

Η Α.Π. 

8037/8.05.2023  

Εισήγηση του 

αντιδημάρχου 

Οικονομικών 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ

ΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

Σ 

00.8229.06 1.500,00 0,00 -92,63 1.805,89 1.407,37 

Απόδοση χαρτοσήμαου & 

ΟΓΑ χαρτ/μου 3,6 % 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

00.8224.06 0,00 0,00 92,63 1.713,26 92,63 

Απόδοση & 

ΟΓΑχαρτοσήμου 3,6 % 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

10.8222.06 17.000,00 0,00 -32,84 1.746,10 16.967,16 

Απόδοση Εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

10.8222.05 0,00 0,00 31,24 1.714,86 31,24 

Απόδοση εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

10.8222.07 0,00 0,00 1,60 1.713,26 1,60 Απόδοση εισφοράς ΟΑΕΔ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

20.8222.06 11.000,00 0,00 -67,89 1.781,15 10.932,11 

Απόδοση Εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

20.8222.05 0,00 0,00 67,89 1.713,26 67,89 

Απόδοση εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 



 

12 

30.8222.06 4.000,00 0,00 -4,49 1.717,75 3.995,51 

Απόδοση Εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

30.8222.05 0,00 0,00 4,49 1.713,26 4,49 

Απόδοση εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

35.8222.06 800,00 0,00 -9,02 1.722,28 790,98 

Απόδοση Εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

35.8222.05 0,00 0,00 9,02 1.713,26 9,02 

Απόδοση εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-από

δοση 

 

 

    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #1.713,26€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 

 

 

 

      Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το ά

ρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 131/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 


